Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Peleo [et] Nilo episcopis et martyribus. Cap[itulum]. xcv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse septēbris occurribus. Fo. ccxx.

ciuitatem nolanā campanie ad xpianos exterritos minandos. Sosium ecclesie meslenaten. et procurati ptecolane ecclesie diaconos et eutychetē et acacii cines nolane vrbis lacos xpianos in carcere clausit. Januarīus hō ep̄m benevolentē de xpianitate delatum tenerit: et sibi presentari mandauit. Quem cū ad deorum sacrificia nec blanditijs: nec minis inclinare posset. Iussit caminū ignis per triduum incendi: et ianuarīus interim custodie detentus inter flaminas immisit: qui oratione fusa cū angelis decantans in medio ignis deabulabat illebus. Qd dū milites ri mortheo presidi nūciascent: iussit caminū ignis aperiri. Et erūpens flāme plurimos paganoꝝ circumstantes peremit. Januarīus autē ex camino p̄filiuit: ita vt nec capili eius: nec vestimenta exuta in aliquo appareret. Qd dū p̄ses magis arribus attribuisset: iussit eū in custodia detineri. Die hō sequenti ante se adducti: et neruos de corpore ipsius separati: deinde iterū in carcere recipi: vt interim noua supplicia excogitasret. Ad quē venientes festus diaconus detinendus lector beneuentane ciuitatis: et eius supplicijs condolentes: iussu eiusdem presidis detinuntur: et una cum ianuario vinculis mancipantur. Post hec dum timotheus ad ciuitatē ptecolanā transire vellet iussit oēs martyres prefatos cathenis vincitos ante currū suū protrahibi ad exemplū xpianorum: ipsosq; cunctos in amphitheatru eiusdem vrbis introducti: et viros eiusdem laxari. Sed mansuetate fere quasi ones ad pedes martyris procidebat. Quod cernens preses dictata sententia iussit eos oēs capite cediri. Statimq; lecta sententia: cū scri ad decollationē ducentur: cecus effectus est preses. Januarīus quoq; mox reuocatus rogauit: vt pro se ad deum suū oraret. Et cū pro illo orasset con festum lumen oculorū recuperavit. Quo viso miraculo fere quinq; milia gentilium cōuerit sunt. Preses hō in malum obstinatus hec videns: ianuarīus ad martyris una cū ceteris remisit: quē senex quidā rogauit: ut vestibus suis aliquid p̄ reliquis acciperet. Lui ep̄us post decollationem suam orarium suum ei se daturū promisit. Decollati sunt ergo sancti martyres: scz ianuarīus ep̄scopus festus et procuratus diaconi: desiderius lector: et acacius et eutyches. Sosius hō diaconus qui inter alios prōptior apparuerat in carcere est servatus: donec postmodū ab eo dē preside passus est: vt diceat infra in eius passione. ix. kalen. octobris. Januarīus autē post martyris suum seni apparuit: et orariū suū sanguine perfusum quo decollatus oculos terebat: eidē irradidit. Quē senex militibus ab eoz occisione redemptibus: in testimonio miraculi ostendit. Eadē autē hora qua sancti capite celi sunt: timotheus a demonio arreptus diuq; vexatus infeliciter expirauit. Quater hō sancti ianuarīus in ipsa hora invīte beneuentana somniūvi

Odericus

ep̄s claruit apud metēsem ciuitatē rēpe theodeberti regis frācorū. Qui aquitania exortus p̄mo qdē miles egredius cū multas cōtra barbares victorias obtinuisset: et corā deo et hoībus famosus esset: oculorū cecitare incurrit: nunq; tñ ipm paetitia deseruit. Eodē autē tpe sc̄tūs arnulphus merēsi ecclie p̄sidebat. Odericus autē ab āgelo monstrū ad ciuitatē metēsem venit: et ibidem in ecclia sc̄ti stephani p̄ homaryris ut monitus fuerat ad dēu deuore orauit: et lumen quod dum amiserat recuperauit. Arnulphus autē ei carne p̄pinq; ipm in domū suā suscepit: et dū uina iustione p̄sdrū ordinauit. Deinde solitariā vitā eligens ep̄atus resignauit: et successore sibi godericū religū et heremū perit: ut supia in ei⁹ gestis dictū est. vñ. kal. septēbris. Odericus autē ecclie merēsi: exēplis et doctrinis laudabiliter p̄fuit. Eū autē corp̄ sc̄ti arnulphi defuncti ad eccliahā suā cū ciuibus deferret: denenit ad villā hoīs ipm: ut illat transire haberet: quē videlz sc̄tūs arnulph⁹ sept̄s in vita sua monst̄: nō potuerat a scelerib⁹ reuocare: dūq; ville appropiuqrēt oēs imobiles facti: ultra pcedere non volebat: eo q̄ sc̄tūs corpus illat transire nolebar: sed dū oēs ppter hoc hesitarent: et sola occasiū festinarer: occurrit eis vir fideli⁹: q̄ eos ad villa suā atīa invitauit. Ad quam cācti cū tāta celeritate venerūt: vt volasse potius q̄ measse putarent: vbi dū vñū non reperiatur: modicū ceruſie sc̄tō ep̄o oblate: adeo multiplicatū est: vt nocte illa cuncris ad poculum abundaret. Quicquid autē i pace vir dñi. xiij. kal. octobris: et tumulat⁹ facer in ecclia merent.

De sanctis Pelco et Nilio ep̄iscopis et martyribus.

Ep̄. xc.

Pelus et Nilus ep̄i-

sc̄pti apud palestinā martyrio clauerūt. Qnī tēpore p̄secutionis et christianos sententis: p̄ confessio- ne glorioſi nominis christiani: cū plurimi clerici detentis: et ignib⁹ consumptis:

Liber

Immortale a dño corona percipere meruerunt
xiiij. kalen. octobris: ut ait ado in martylogio.

De sanctis Felice et constantia
martyribus. *Lap. xci.*

Felix presbyter et constantia mar-
tyres tpe psecutionis. Ne-
rontis imperatoris apud nunciatam cl-
uitatem passi sunt. Qui rabie dicti ce-
saris in xpianos crescere: dum xpim
cōfiteri nō dubitaverint: gladio capite celi mar-
tyris consumauerint. xiiij. kal. octobris. hec aдо.

De sanctis Fausta et euilasius
martyribus. *Lap. xcviij.*

Fausta virgo
et euilasius marty-
res apud cyzicū cl-
uitarem passi sunt:
sub maximiano imperatore.
Luz em fausta esset infantula
annoz. xiiij. filia gemelli pre-
crois cluitatis: parentibz am-
bobus orbata: xpim dñi clara
cōfitebatur voce. Dissus est igit euilasius pre-
ses annorū. Et a maximiano augusto ad cyzicū
cluitatē. Qui puellā derēta fecit radi: et ad tur-
pitudinē decaluarti. Sicqz in equuleo suspendi
et torqueri. Satimqz coruscationibus factis:
multi ministrorum occisi sunt. Deinde in locu-
lis missa: dum ab hora prima diei usqz ad serrā
serra ferrea secaretur: nec in aliquo ledi posset:
predicante virgine gloriam christi: euilasius
pres conuersus ipsam dimisit: et baptisatum
suscepit. Deinde maximianus hoc auditio misit
alium presidem nomine cracum: quem surare
fecit ne vnc̄ crederet in christum. Qui euilas-
sium et faustam insit comprehendit: et euilasium
in equuleo suspendi et torqueri. Faustum nō si-
cut crepidas capite: fronte: facie: pectore: toro
et corpore clavis configit. Cum autē ille aper-
mansisset: mandauit eam cum euilasio in sartas
ginem mitti: et plumbo bullente ollam repleri.
Quibus orantibus et psallentibus: plumbum
sicut aqua tepida refrigerarum est. Sancti nō
quasi in balneo iacentes: voce ipsos de celo vo-
cante spiritum emiserunt. xiiij. kalen. octobris.

De sancto Philiato episcopo et
martyre. *Lap. xcviij.*

Phiatus et marty-
passus est in ter-
ritorio Baua et
itrane ciuitatis
temporibus valeriani et galie-
ni imperatorum sub persecu-
tione allemanorum: qui ab oc-
cidente aduersus republikā
cū rege ipso herode cōuenie-

Octauus

tes: transmisso regno gallias infestabant. Des-
eruntqz ad montem gedronem in solo gauali-
tane ciuitatis positum: ad quam gaualians cl-
ues quasi in presidium confugerant: quem ipsi
hostes per biennium obsiderunt. Sed beatus
episcopus cum populo suo in ipso monte non
erat: eo qz in alto sibi monte cellam construe-
rat: in qua lectioni et orationi insistebat. Eum
igitur hostes episcopum ibidem esse compri-
uit: ad eum accedunt: et sperantes per hoc po-
pulum obsecsum flectere: persuatum capiunt: et
ut suos cives ad se tradendum hostibus indu-
cat compellunt. Recusantem nō hoc facere: su-
stibus grauissime cedunt: et ducentes illum ad
gaualianam quam ceperant ciuitatem: cū nec
ipsum ad limnolandum idolis compellere pos-
sent: in ignem miserunt. Sed cum inde ille fuis-
euasisset: lanceis et cultris pluribus ipsum pla-
gis confoderunt. Redentes autem ad gedro-
num monte: populo libertatem egrediendi con-
cedunt: illisqz exētibus et ad episcopum suum
semicem recurrentibus: germani oppidum
capiunt: et totaliter rastauerunt. Sanctus autē
martyr vulneribus persecutorum attritus: in-
ter ouī suarum manus post dies modicos emi-
sit spiritum duodecimo kalen. octobris. Sepul-
tusqz est in subterranea crypta propter persecu-
tionem paganozum: qui nec sanctorum cadaue-
ribus indulgebant.

De sancto Eulogio presbyte-
ro. *Lap. xcix.*

Eulogius

presbyter: vi in
vitio patrum ha-
betur: i heremo
de scyphē egypti
priorum claruit. Qui cogita-
tiones hominū cognoscens:
cum quosdam aliquādo indi-
gne velle communicare vide-
ret: singlōs remouebat: et eoz
eis cogitationes deregebat: donec omnes per
penitentiam purgabant: et sic illos ad cōmuniō-
nem admiscebatur. Quidenit autē in heremo de scy-
phē duodecimo kalen. octobris.

De sancto Mattheo apostolo et
euangelista. *Lap. c.*

Mattheus

apostolus et euā-
gelista ex tribu
leui progenitus
a qua et hī nos
men assumpit: ex publico au-
tem thelonearis opere publis-
canus appellatus ex publica-
nis a dño ad penitentia voca-
tus: et in aplatū trāslatus est;